款項淨額9,000,000港元結付代價及餘額20,400,000港元增加目標集團的繳足
股本及流動資金。

– 19 –

根據財政資源規則，持牌法團須視乎受規管活動之類型時刻維持不少於
指定金額之最低繳足股本及最低高流動性資金。財政資源規則訂明了與
持牌法團之所有高流動性資產及認可負債有關的眾多變量之計算方法，
而持牌法團之高流動性資產必須多於認可負債。倘持牌法團從事多於一
種受規管活動，其必須維持之最低繳足股本及速動資金須為該等受規管
活動規定金額之較高或最高者。倘持牌法團向其擬以孖展方式購買證券
之客戶提供信貸融資，或就申請公開售之股份提供融資，其必須持續監察
客戶之速動資金水平，以符合財政資源規則之規定。倘持牌法團之孖展要
求增加，將被要求持有額外速動資金。

下表概述一間從事第 1類（證券交易）及第 4類（就證券提供意見）受規管活動
的持牌法團須維持之最低繳足股本：

受規管活動 最低繳足股本

第1類 10,000,000港元

(a) 如法團提供證券孖展融資

(b) 如屬其他情況

第4類 5,000,000港元

最低速動資金

根據財政資源規則，持牌法團須於任何時間維持下文 (a)及 (b)之金額作最
低速動資金（以較高者為準）：

(a) (i) 倘持牌法團獲授權進行第4類受規管活動，金額為100,000港元（如
該持牌法團須遵守不得持有資產之發牌條件）；

(ii) 倘持牌法團獲授權進行第1類受規管活動，金額為500,000港元（如
該持牌法團為核准介紹代理人或買賣商）；

– 20 –

(iii) 倘持牌法團獲授權進行第1類受規管活動，金額為3,000,000港元
（如該持牌法團提供證券孖展融資）；或

(iv) 倘持牌法團獲授權進行第1類及第4類受規管活動，金額為3,000,000

港元。

(b) 持牌法團計入資產負債表之負債總額之5%，包括就已產生或因或然
負債作出之撥備，惟不包括證券及期貨條例項下「經調整負債」定義所
訂明之若干金額。

董事會相信，透過增加目標集團的繳足股本及流動資金，目標集團可大幅
提升其競爭力及盈利能力。

倘收購事項因任何原因終止，配售事項的所得款項淨額將用於收購其他
潛在目標或投資其他商機或其他業務發展。

董事會認為配售協議（包括換股價）乃按一般商業條款訂立，誠屬公平合理
及符合本公司及股東的整體利益。

– 21 –

對本公司持股架構的影響

下表列載 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨可換股債券悉數轉換後（假設自本公告日
期起直至可換股債券悉數轉換時已發行股份總數概無變動）的本公司持股架
構：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨可換股債券

悉數轉換後

（假設自本公告日期起

直至可換股債券

悉數轉換時已發行

股份總數概無變動）

股份數目 概約 股份數目 概約

主要股東
王菲香女士(附註2及3) 23,350,000 17.29% 23,350,000 13.64%

中國新經濟投資

有限公司 25,958,750 19.23% 25,958,750 14.03%

賣方一 – – 12,500,000 6.76%

公眾股東
配售代理將物色的

承配人 – – 37,500,000 20.27%

其他公眾股東 85,691,250 63.48% 85,691,250 46.32%

總計 135,000,000 100% 185,000,000 100.00%

– 22 –

附註：

1. 此乃僅供表述。根據配售協議，倘由於行使相關換股權，債券持有人及╱或與其一致行動
人士可能須就本公司其他股東所持有的股份根據收購守則第 26條作出強制性全面收購
要約，則債券持有人不得行使任何換股權，及本公司亦無須發行任何換股股份。

2. 王菲香女士（「王女士」）合法及實益擁有Success Run International Limited（「Success Run」）全部
已發行股本。因此，就證券及期貨條例而言，王女士被視為或當作於Success Run持有的所
有18,350,000股份中擁有權益。王女士為Success Run的唯一董事。

3. 王女士合法及實益擁有騰獅企業有限公司（「騰獅」）全部已發行股本。因此，就證券及期
貨條例而言，王女士被視為或當作於騰獅持有的所有5,000,000股份中擁有權益。王女士
為騰獅的唯一董事。

過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前 12個月曾進行以下股本集資活動：

公告日期 活動

所得款項

淨額（概約） 所得款項擬定用途

於本公告日期

所得款項實際用途

二零二一年

九月一日
根據一般授
權配售新股
份

7.3百萬港元 約4.3百萬港元用於償還已逾
期超過 180日的應付賬款，
約3百萬港元用作本集團的
一般營運資金

所有所得款項淨額已
按 擬 定 計 劃 悉 數 使